

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	DSR.3.02.013.b	EMERGENZA COVID-19 - IGIENIZZANTI DISINFETTANTI Gel igienizzante antisettico mani, ph neutro, in confezione da:500 ml MISURAZIONI: OPERE GENERALI PER TUTTI I CANTIERI SOMMANO cad	10,00				10,00 10,00	€ 6,49	€ 64,90
2	DSR.3.02.016	EMERGENZA COVID-19 - IGIENIZZANTI DISINFETTANTI Detergente alcalino igienizzante concentrato, per la pulizia di superfici lavabili e per la manutenzione di macchinari e attrezzature, indicato per l'igienizzazione chimica a freddo, in confezioni da 5 l MISURAZIONI: OPERE GENERALI PER TUTTI I CANTIERI SOMMANO l	10,00				10,00 10,00	€ 3,10	€ 31,00
3	DSR.3.01.001.a	EMERGENZA COVID-19 - DPI Mascherina facciale con lato superiore dotato di filo interno per modellarlo al naso ed elastici auricolari: monouso in triplo strato di tessuto non tessuto di polipropilene MISURAZIONI: SOMMANO cad	100,00				100,00 100,00	€ 0,30	€ 30,00
4	DSR.3.05.037	EMERGENZA COVID-19 - TERMOCAMERE E TERMOSCANNER Termometro a infrarossi (termoscanner) per il rilievo della temperatura corporea senza contatto con la pelle, distanza 3 - 5 cm, con display, oltre 30 memorie, per temperatura da 34 a 42,1 °C, funzionante a batterie da conteggiare a parte MISURAZIONI: SOMMANO cad	6,00				6,00 6,00	€ 133,00	€ 798,00
5	DSR.5.01.001	EMERGENZA COVID-19 Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi, valutata al mq/mese MISURAZIONI: PER LA DURATA DEL CANTIERE (2 baracca da 10 mq) SOMMANO mq	20,00			10,000	200,00 200,00	€ 17,15	€ 3.430,00
6	DSR.5.05.016	BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile MISURAZIONI: PER LA DURATA DEL CANTIERE SOMMANO cad	5,00				5,00 5,00	€ 132,26	€ 661,30
7	DSR.5.12.035.f	SEGNALETICA DI SICUREZZA AZIENDALE Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm MISURAZIONI:							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
8	28.A05.E5 5.005		30,00				30,00		
		SOMMANO cad					30,00	€ 0,99	€ 29,70
		TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese							
9	01.A22.A1 0.005	MISURAZIONI:							
		CHIUSURA DELLE STRADE	1,00	78,00			78,00		
		SOMMANO m					78,00	€ 3,59	€ 280,02
10	01.A22.A9 0.005	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose, compreso l'estirpamento dell'erba esistente fra i ciottoli, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo di opera In acciottolato							
		MISURAZIONI:							
		C.SO REGINA-PREPARAZIONE FONDO	1115,00				1115,00		
11	01.A22.B0 0.010	SOMMANO m²					1115,00	€ 2,57	€ 2.865,55
		Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base							
		MISURAZIONI:							
12	01.A22.B1 0.010	C.SO REGINA- ANCORAGGIO	1115,00				1115,00		
		SOMMANO m²					1115,00	€ 0,62	€ 691,30
		Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi							
12	01.A22.B1 0.010	MISURAZIONI:							
		CORSO REGINA BINDER	1115,00				1115,00		
		SOMMANO m²					1115,00	€ 6,59	€ 7.347,85
12	01.A22.B1 0.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3							
		MISURAZIONI:							
		C.SO REGINA-USURA	1115,00				1115,00		
		SOMMANO m²					1115,00	€ 5,64	€ 6.288,60

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
13	01.A01.A3 0.005	Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, anche in presenza d'acqua sul fondo dello scavo, per costruzione di muri di sostegno, arginature, ponticelli e manufatti similari, eseguito a qualunque quota sotto il piano del terreno circostante, misurato secondo le scarpate prescritte, con carico, scarico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda e colmata depressioni Con trasporto sino ad una distanza massima di m 300 e per un volume di almeno m³ 1 MISURAZIONI: C.SO REGINA MARGHERITA-scavo per chiusini SOMMANO m³	15,00				15,00		
							15,00	€ 13,24	€ 198,60
14	08.A55.N5 1.005	Posa di chiusini per fognature, tipo "citta' di Torino", compresa la malta di cemento occorrente forniti a pie' d'opera MISURAZIONI: C.SO REGINA-POSA CHIUSINI STIMATI OGNI 10ml SOMMANO cad	15,00				15,00		
							15,00	€ 49,23	€ 738,45
15	04.P83.A0 2.020	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 30, per demarcazione corsie o piste riservate MISURAZIONI: C.SO REGINA linee di demarcazione SOMMANO m			###		320,00		
							320,00	€ 1,05	€ 336,00
16	04.P83.A0 6.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano MISURAZIONI: C.SO REGINA-STOP SOMMANO cad	2,00				2,00		
							2,00	€ 21,04	€ 42,08
17	25.A16.B6 5.005	Spurgo di fossi di guardia o canali Ripresa di fossi di guardia o canali esistenti sia in terra che in muratura con allontanamento dei materiali di risulta e regolarizzazione delle scarpate. MISURAZIONI: C.SO REGINA-RIPRESA DEI FOSSI IN TERRA SOMMANO m		167,00			167,00		
							167,00	€ 10,15	€ 1.695,05

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
18	01.A22.E0 5.110	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 5 a 7 cm							
		MISURAZIONI: VIA G.MARCONI	880,00				880,00		
		SOMMANO m²					880,00	€ 4,45	€ 3.916,00
19	01.A22.A1 0.005	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose, compreso l'estirpamento dell'erba esistente fra i ciottoli, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo di opera In acciottolato							
		MISURAZIONI: VIA G.MARCONI	880,00				880,00		
		SOMMANO m²					880,00	€ 2,57	€ 2.261,60
20	01.A22.A9 0.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base							
		MISURAZIONI: VIA G. MARCONI-EMULSIONE	880,00				880,00		
		SOMMANO m²					880,00	€ 0,62	€ 545,60
21	01.A22.B0 0.010	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compresi							
		MISURAZIONI: VIA MARCONI - BINDER	880,00				880,00		
		SOMMANO m²					880,00	€ 6,59	€ 5.799,20
22	01.A22.B1 0.030	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso a mano, per uno spessore finito compreso pari a cm 4							
		MISURAZIONI: VIA MARCONI - USURA	880,00				880,00		
		SOMMANO m²					880,00	€ 9,17	€ 8.069,60

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
23	01.A01.A3 0.005	Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, anche in presenza d'acqua sul fondo dello scavo, per costruzione di muri di sostegno, arginature, ponticelli e manufatti similari, eseguito a qualunque quota sotto il piano del terreno circostante, misurato secondo le scarpate prescritte, con carico, scarico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda e colmataura depressioni Con trasporto sino ad una distanza massima di m 300 e per un volume di almeno m³ 1 MISURAZIONI: VIA G. MARCONI-scavo per chiusini SOMMANO m³	12,00				12,00		
							12,00	€ 13,24	€ 158,88
24	08.A55.N5 1.005	Posa di chiusini per fognature, tipo "citta' di Torino", compresa la malta di cemento occorrente forniti a pie' d'opera MISURAZIONI: VIA G. MARCONI SOMMANO cad	12,00				12,00		
							12,00	€ 49,23	€ 590,76
25	04.P83.A0 6.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano MISURAZIONI: VIA G.MARCONI SOMMANO cad	1,00				1,00		
							1,00	€ 21,04	€ 21,04
26	04.P83.A0 2.020	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste risevate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 30, per demarcazione corsie o piste riservate MISURAZIONI: VIA G. MARCONI SOMMANO m	250,00				250,00		
							250,00	€ 1,05	€ 262,50
27	01.A22.E0 5.110	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 5 a 7 cm MISURAZIONI: VIA XX SETTEMBRE SOMMANO m²	5,00				5,00		
							5,00	€ 4,45	€ 22,25

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
28	01.A22.A1 0.005	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose, compreso l'estirpamento dell'erba esistente fra i ciottoli, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo di opera In acciottolato MISURAZIONI: VIA XX SETTEMBRE SOMMANO m²	5,00				5,00		
							5,00	€ 2,57	€ 12,85
29	01.A22.A9 0.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base MISURAZIONI: VIA XX SETTEMBRE-EMULSIONE SOMMANO m²	5,00				5,00		
							5,00	€ 0,62	€ 3,10
30	01.A22.B0 0.010	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi MISURAZIONI: VIA XX SETTEMBRE-BINDER SOMMANO m²	5,00				5,00		
							5,00	€ 6,59	€ 32,95
31	01.A22.B1 0.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 MISURAZIONI: VIA XX SETTEMBRE SOMMANO m²	5,00				5,00		
							5,00	€ 5,64	€ 28,20
32	01.A01.A1 0.010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm MISURAZIONI: VIA SALVO SOMMANO m³	738,00			0,200	147,60		
							147,60	€ 3,84	€ 566,78

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
33	DA2.5.14.1 31	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con motocarro di portata fino a 1 mc, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica MISURAZIONI: MATERIALI DI RISULTA SOMMANO mc	120,00			0,100	12,00 12,00	 € 70,13	 € 841,56
34	DA2.5.15.1 36.b	COMPENSI ALLE DISCARICHE Avvertenze: per una corretta valutazione delle procedure da seguire nella gestione dei materiali di risulta e dei rifiuti si rimanda alle Avvertenze pubblicate ad inizio volume. Si segnala inoltre che, viste le numerose variabili che possono intervenire nella valutazione, i prezzi relativi al conferimento in discarica devono essere considerati indicativi. Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre 2010) MISURAZIONI: MATERIALI DI RISULTA SOMMANO t	120,00			0,024	2,88 2,88	 € 100,00	 € 288,00
35	01.A22.A8 0.033	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia serpentinoso, trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della città attualmente vigenti per quanto concerne la granulometria e la dosatura, compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 12 MISURAZIONI: VIA SALVO - preparazione del sottofondo SOMMANO m²	738,00				738,00 738,00	 € 16,98	 € 12.531,24
36	01.A22.A9 0.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base MISURAZIONI: VIA SALVO-EMULSIONE SOMMANO m²	738,00				738,00 738,00	 € 0,62	 € 457,56
37	01.A22.B0 0.010	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi MISURAZIONI: VIA SALVO-BINDER SOMMANO m²	738,00				738,00 738,00	 € 6,59	 € 4.863,42

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
38	01.A22.B1 0.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 MISURAZIONI: VIA SALVO-USURA SOMMANO m²	738,00				738,00		
							738,00	€ 5,64	€ 4.162,32
39	01.A01.A3 0.005	Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, anche in presenza d'acqua sul fondo dello scavo, per costruzione di muri di sostegno, arginature, ponticelli e manufatti similari, eseguito a qualunque quota sotto il piano del terreno circostante, misurato secondo le scarpate prescritte, con carico, scarico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda e colmataura depressioni Con trasporto sino ad una distanza massima di m 300 e per un volume di almeno m³ 1 MISURAZIONI: VIA SALVO -scavo per chiusini SOMMANO m³	9,00				9,00		
							9,00	€ 13,24	€ 119,16
40	08.A55.N5 1.005	Posa di chiusini per fognature, tipo "citta' di Torino", compresa la malta di cemento occorrente forniti a pie' d'opera MISURAZIONI: VIA SALVO SOMMANO cad	9,00				9,00		
							9,00	€ 49,23	€ 443,07
41	04.P83.A0 2.020	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste risevate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 30, per demarcazione corsie o piste riservate MISURAZIONI: VIA SALVO SOMMANO m	18,00				18,00		
							18,00	€ 1,05	€ 18,90
42	04.P83.A0 6.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciu') Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano MISURAZIONI: VIA SALVO SOMMANO cad	1,00				1,00		
							1,00	€ 21,04	€ 21,04
43	25.A16.B6 5.005	Spurgo di fossi di guardia o canali Ripresa di fossi di guardia o canali esistenti sia in terra che in muratura con allontanamento dei materiali di risulta e regolarizzazione delle scarpate.							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
44	01.A22.A1 0.005	MISURAZIONI: VIA SALVO	70,00				70,00		
		SOMMANO m					70,00	€ 10,15	€ 710,50
45	01.A22.A9 0.005	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose, compreso l'estirpamento dell'erba esistente fra i ciottoli, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo di opera In acciottolato							
		MISURAZIONI: VIA RIVERA - PREPARAZIONE FONDO	590,00				590,00		
46	01.A22.B0 0.010	SOMMANO m²					590,00	€ 2,57	€ 1.516,30
		Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base							
47	01.A22.B1 0.030	MISURAZIONI: via rivera-emulsione	590,00				590,00		
		SOMMANO m²					590,00	€ 0,62	€ 365,80
48	01.A01.A3 0.005	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4 compressi							
		MISURAZIONI: VIA RIVERA-BINDER	590,00				590,00		
49	01.A22.B1 0.030	SOMMANO m²					590,00	€ 6,59	€ 3.888,10
		Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 4							
50	01.A22.B1 0.030	MISURAZIONI: VIA RIVERA-USURA	590,00				590,00		
		SOMMANO m²					590,00	€ 9,17	€ 5.410,30
51	01.A01.A3 0.005	Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, anche in presenza d'acqua sul fondo dello scavo, per costruzione di muri di sostegno, arginature, ponticelli e manufatti similari, eseguito a qualunque quota sotto il piano del terreno circostante, misurato secondo le scarpate prescritte, con carico, scarico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda e colmatura depressioni Con trasporto sino ad una distanza massima di m 300 e per un volume di almeno m³ 1							
		MISURAZIONI: VIA RIVERA - scavo chiusini	14,00				14,00		

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
49	08.A55.N5 1.005	SOMMANO m³	14,00				14,00	€ 13,24	€ 185,36
		MISURAZIONI: VIA RIERA					14,00		
50	04.P83.A0 1.005	SOMMANO cad					14,00	€ 49,23	€ 689,22
		Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebraure e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi tendenzialmente a ripasso (nuovi manti esclusi). La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati come ripasso, in colore bianco rifrangente.							
51	25.A16.B6 5.005	marco.soffientini@hotmail.it VIA RIVERA	1,80				1,80		
		SOMMANO m²					1,80	€ 3,43	€ 6,17
		MISURAZIONI: VIA RIVERA	270,00				270,00		
		SOMMANO m					270,00	€ 10,15	€ 2.740,50
		TOTALE euro							€ 87.078,23